Директору ООО «ПРОМГАЗСЕРВИС»

                                                                Оленченко В.Н.

Уважаемый Валерий Николаевич!
     Просим Вас определить категорию помещений по взрывопожарной и пожарной опасности. Сведения для расчета категории предоставляю.

     Оплату гарантируем.

Директор  ООО ______                                                                      И.И. Иванов

Какие сведения для расчета категории помещений по взрывопожарной и пожарной опасности необходимо указывать.

1. Площадь помещения S – м2.

2. Высота помещения h – м.

3. Масса горючих материалов помещения (какие горючие материалы, вещества находятся в помещении, кроме отделки помещения) кг.

4. Площадь, высота размещения горючих материалов S – м2, h – м.

5. Вес, расфасовка, упаковка горючих материалов, отдельно каждого наименования, вес горючей упаковки указывать отдельно.

6. Стеллажи – из чего изготовлены, если из горючих материаллов их вес, размеры стеллажей, количество ярусов.

7. Высота размещения горючих  материалов на стеллажах.

8. Для гаражей – какие автомобили, сколько бензобаков в каждом автомобиле, вместимость каждого бензобака, марка топлива.

9. Для аккумуляторных – кратность системы вентиляции.
10. Для сложных технологических производств - описание техпроцесса.

Примечания:

Одно помещение – обособленное помещение отделенное от других помещений дверью.

Строительные характеристики помещения представлять не нужно.
 Примечание:

Стоимость расчета категории 1-го помещения (включая НДС) :

 - категория А (Б)  – 5000 руб.,

- категория В1-В4 – 3000 руб.,

- категория Г (Д)   –   300 руб.

Стоимость расчета категории 1-й наружной технологической установки (включая НДС):

- категория АН (БН) – 5000 руб.,

- категория ВН         – 4500 руб.,

- категория ГН (ДН) –   300 руб.